
1 
Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Ravenna - Via Trieste n. 74 – 48122 Ravenna 

                                                              Tel. 0544 4251  e-mail: dp. ravenna@agenziaentrate.it 

 

 
 

     Direzione Provinciale di Ravenna  

           _______________ 

                                                                        Staff del Direttore 
 

 

Ravenna,    15   settembre  2015 

 

Prot. n. 961 del 15-09-2015 

 

 

                          ATTO DISPOSITIVO n.   31/2015 

 

Oggetto:  Adozione del Manuale di Gestione Documentale per l’Area Organizzativa  

                 Omogenea (AOO) Direzione Provinciale di Ravenna   

 

    IL DIRETTORE PROVINCIALE 

 

 

In base ai poteri conferitigli dalle norme di cui al presente atto; 

 

Visto l’atto del Direttore dell’Agenzia n. 33736 del 17 marzo 2015 con il quale è stato 

approvato il  Manuale di Gestione Documentale dell’Agenzia delle Entrate (Manuale di Ente) 

redatto ai sensi dell’art. 5 del D.P.C.M.  3 dicembre 2014 (regole tecniche sul protocollo 

informatico); 

 

Vista la nota della Direzione Centrale del Personale prot. n. 76625 del 5 giugno 2015 ad 

oggetto: Redazione del Manuale di Gestione Documentale per l’Area Organizzativa 

Omogenea; 

 

Vista la nota della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna prot. n. 28718 del 12 giugno 

2015 con la quale sono state fornite indicazioni sulla modalità e tempi di redazione del 

Manuale di Gestione Documentale per l’AOO; 

 

Considerate le esigenze organizzative e di funzionamento delle articolazioni interne della 

Direzione Provinciale; 

 

 

 



2 
Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Ravenna - Via Trieste n. 74 – 48122 Ravenna 

                                                              Tel. 0544 4251  e-mail: dp. ravenna@agenziaentrate.it 

 

    DISPONE 

 

l’adozione del Manuale di Gestione Documentale per l’Area Organizzativa Omogenea 

Direzione Provinciale di Ravenna, allegato alla presente disposizione. 

 

Motivazioni 

 

Il presente atto dispositivo ha la finalità di favorire l’adattamento dei principi generali fissati 

dal Manuale di Ente alle condizioni di ogni specifico contesto operativo, definendo regole di 

maggior dettaglio da raccogliere in un documento unico chiamato Manuale di Gestione 

Documentale per l’Area Organizzativa Omogenea. 

 

Pubblicizzazione 

Il presente atto viene inviato a tutto il personale  e  sarà pubblicato nello spazio Intranet della 

Direzione Provinciale.  

Un esemplare viene anche inviato alla RSU ed alle OO.SS. Provinciali per assolvere l’obbligo 

di informazione. 

 

Riferimenti normativi 

Statuto dell’Agenzia delle Entrate (art. 11); 

Regolamento di Amministrazione, artt. 5 e 7; 

Atto del Direttore dell’Agenzia, prot. 2010/23592 del 19 febbraio 2010; 

Atto di conferimento d’incarico del Direttore dell’Agenzia prot. 182605 del 18 dicembre 2012; 

 

 

IL DIRETTORE PROVINCIALE 

 Stefano Zoni 
 

 

 


